

Kiaohsien den 26 dec. 1936.

14/1/37
"Kära lilla "Långa!"

Tack snälla du för två brev av den 28 nov. ett flyg-
brev och ett vanligt brev med alla räakenskaper i. Tusen tusen tack för alla
besvär. Brevet kom precis på samma gång, så det är ingen idé med flygpost. Dina
brev anlände hit den 21 dec. på kvällen. Jag hade just badat och så sa jag till
Gerda: "Jag tänkte så här när jag låg i badbaljan. Nu kommer Gerda och säger att
hon har en stor överraskning åt dej, jag har ett långt brev från Ester, till dej!"
Nej det blev ingen överraskning i kväll sa Gerda och så gick jag och la mej.
Fem minuter därefter kommer Egron in med dina båda brev, må tro det blev jubel.

Jag var dock lite rädd för att telegrammet skulle
skrämna er, men ni visste i alla fall lite att jag varit lite krasslig, hade jag
inte ^{om det} utan det helt plötsligt kommit på att jag måste resa ögonblickligen,
hade jag nog på något sätt sänt telegram. Att vi skulle resa hem kan man ju
också säga att det kom som en överraskning, åtminstone gjorde det för Oscar
men jag själv har känt på mej att det skulle gå åt det hållet, men det var ju
inget att oroa folk med då doktorn ännu ej sagt något. Men nu är det som det
är och jag hoppas att ni tar det lugnt. Ett ombyte kommer nog att göra underverk.
Om jag bara väl vore härifrån, det värsta blir innan jag lämnat alla här, det tar
alltid hårt på mej skilsmässor från nära och kära och den här gången är det
särskilt svårt tycker jag. Men det går väl även det, kanske mycket bättre än
man vågat hoppats.

Nej den här gången blir det David som får möta oss.
Vi mötte ju honom ^{förr} ~~många~~ gången. Ja nog får ni folk, men var skall ni göra av
oss alla, det är väl ett riktigt problem? Undrar vad ni skall få tag i en plats
åt Oscar och mej som inte blir allt för dyr. Oscar är tjock och duktig, men han
behöver allt lite ro också, hans nerver är allt lite nere också fast han inte
vill medge det, ibland säger han att han blivit gammal och nervös!!!!!! Han
sover inte så bra och det är ju ett bevis på att han inte är riktigt riktig.
Han har ju så hemskt mycket arbete så han behöver få lite vila. Han hoppas inner-
ligt att inte "gubbarna" vill ha honom till möten med detsamma, vi ska ju ha
fyra månader då vi komma hem fast det aldrig blir så. Nu sa jag att han kunde
ju skylla på sin eländiga hustru och det tyckte han inte var så dumt!!!!

Om församlingen och dess "uttryckning" skall ^{sj} inte skriva
något om, beklagar bara att det skall vara så många stridigheter i Guds försam-
lingar över hela världen. Vad skall Gud tänka om oss?

Nog är väl Emanuel styv som tagit doktorsgraden. Skall
inte Ludde eller någon annan av Er töser gifta Er med honom????????? Nå kunna
ju hoppa från kassörskor och bagerskor rätt upp till doktorinnegraden det
vore väl inte så illa?????

Barnen tycker tiden går alldeles försakta, de vill resa
med detsamma. Den Lella är värst. Frågar varenda dag huru många dagar det är
kvar. Ja skolan ja. Barnen ha läst rätt mycket i förväg och nu få de läsa på
båten också så jag tror nog att de kommer att klara sej. Roy hade fint betyg

fyra AB. och lilla a i räkning. Svenskan är värst för honom. Doris trodde att hon skulle kunna ge honom BA å år för han har tagit sej sen förra året, men så skrev han ner sej i sista skrivningen. Han är värd B* säger hon men de ha inte de där mellanbetygen i ett avgångsbetyg och därför fick han inte mer än B men Doris tycker det är bättre med ~~ett~~ lägre betyg och sedan få högra. Jag skall hålla på med stavning och skrivning under resan det är det viktigaste, i de andra ämnen klarar han sej nog, fast han får läsa på dem också. Glad över att han är så duktig i räkning. På sista provräkningen hade han stora A. och på andra har han haft lilla a och lilla a+.

Jag får väl brev hemifrån under resan. Det är så roligt att få brev och en hälsning då man kommer i hamnarna. Vet ej hur det går för Er att sända breven, men ni har ju låtan över alla hamnarna. Vi telegraferar väl då vi komma till Berlin. Vi gå utav i Genua så slipper vi den hemska Biskaya bukten.

Vi ha haft en trevlig jul. Vi Rinellar fingo vara ensamma för första gången. Julklappar fingo vi i långa banor som vanligt. Vi fingo mycket som var nyttigt för resan. Kläder tyger skor m.m.m.m.

På måndag den 28 börjar vår konferens. Nej konferensen börjar inte förrän på tisdag, men utskottsmötet börjar måndag em. och alla gäster komma hit på måndag. Jag och Roy reser till Tsingtau. Roy för att prova kläder och jag för att få vara i lite ro. Kommer hem på torsdag kväll kanske då de ha svensk afton och då jag får träffa alla kamraterna innan vi lämna. Är rädd för att det blir en besvärlig konferens för det blir omplacering efter hela linjen nästan, och det finns så många starka viljor i vår missionärskår, så det blir inte lätt. Jag skall som sagt resa härifrån.

Vi ha packat en låda, resten packar vi efter konferensen då blir det att riva i allting, och dagarna kommer att flyga iväg för oss.

Nu får jag inte prata med dej längre. Hoppas ni alla äro krya och vid gott mod. Önskar Er alla ett gott nytt år och mej själv ett trevligt mottagande då jag anländer med min familj!!!!!!

Millioner hälsningar från oss alla fyra, ja från alla

Rinellar.

Din

Kolla

P.S.

Minns ej om jag skrivit ditt brev av den 17 okt. borde ha gjort det, men det har varit så mycket, så jag vet inte riktigt hur jag har det.

D.S.